
平成２6 年 10 月吉日 

 

第 11 回発声カウンセリング会のご案内 

 

拝啓 秋涼の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありが

とう存じます。 

 さて、来る 11 月 16 日（日）に大阪・新丸ビル本館にて第 11 回プロヴォックス患者様向け発声カウンセリ

ング会が開催されることとなりました。今まで同様、発声がうまくできない、もっといい声を出したいなど、発

声に関するトラブルやご質問などに対応致します。 

応対されるのは今回も日本大学医学部板橋病院の言語聴覚士・亀井知春先生です。喉頭摘出後の音声回復に関

して豊富な実績を持ち、有益なアドバイスが得られるかと存じます。また、弊社言語聴覚士・金崎も応対させて

頂きます。 

 また、患者様同士の情報交換をサポートするため、東京の喉頭摘出者の患者会・悠声会の土田義男会長にもご

参加頂き、普段なかなか得られない患者様発信の情報や、悠声会で蓄積された知識をご紹介頂きます。 

 言語聴覚士による医学的根拠のあるアドバイスと、患者様同士の情報交換・交流を目的とした会となります。 

 なお、今回は新大阪丸ビル本館にて行いますので、場所を間違われないようご注意下さいませ。また、当日の

進行も前回までと異なりますので、ご留意下さいませ（下記の進行表をご参照下さい）。 

 また、懇親会も予定しております（4,000 円程度）。よろしければ是非こちらもご参加下さいませ。 

皆様のご参加をお待ち致しております。 

  

敬具 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１３：００～１７：００  カウンセリング会 

１７：００～１８：３０  懇親会（移動時間含む） 



第 11 回発声カウンセリング会のご案内 

 

 

 2014 年 11 月 16 日（日）１３時～１７時、新大阪丸ビル本館にてプロヴォックスご使用患者様向け発声カ

ウンセリング会を行います。発声トラブル・もっとうまく話したい・ご質問などに、言語聴覚士の亀井知春先生

がカウンセラーとして対応され、より良い発声をきっと得られるかと存じます。是非奮ってご参加下さいませ。 

 

 

 

 

 

 

新大阪丸ビル本館 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAX：０３－５５４０－０８９０ 

までお申込み下さいませ 

   

 

亀井知春先生 

日本でも屈指のシャント発声リハビリテ

ーションの経験を持つ。喉頭摘出者団体・

悠声会の顧問言語聴覚士でもある。 

お困りのことをお教え下さい: 

〒533-0033  

大阪市東淀川区東中島 1-18-5 

06-6321-1516 

JR「新大阪」駅 東口から徒歩 5 分 

地下鉄御堂筋線「新大阪」駅 ⑤⑥改札を出て 

上へ、JR「新大阪」駅 東口から徒歩 5 分 

  

会議室 501・503 

 

※迷われたら大屋(080-8021-3263)まで 

 お名前：                

お電話番号：             FAX 番号：             

ご住所：                          

E-mail：                          

早め・遅めなどお時間のご希望があればご記入下さい （      ） 

懇親会に   ご参加・不参加 （○を付けて下さい） 

 

アトスメディカル名優株式会社 東京都中央区新川１－３－１７新川三幸ビル２F 

TEL：０３－４５８９－２８３０ 

ご不明の点などございましたら担当：大屋（Naoki.Oya@atosmedical.com）までお尋ね下さいませ 

 

金崎晶子 

アトスメディカル名優㈱の言語聴覚士と

して、全国で喉摘後発声リハビリテーショ

ンを行っている。 


